
UCHWAŁA NR XIII/117/2008 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 17 czerwca 2008 r. 
 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie 
usuniętego pojazdu 
 
           Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz.1806, z 
2003r  Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055 oraz z 2007r Dz. U. Nr 173 poz. 
1218) w związku z art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r – Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2005r Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz.925, Nr 175, poz.1462, Nr 
179, poz.1486, Nr 180, poz.1494 i 1497, z 2006r Nr 17, poz.141, Nr 104, poz.708 i 
711, Nr 190, poz.1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz.1701, z 2007r Nr 52, poz. 343, 
Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz.661, Nr 123, poz.845 i Nr 176, poz.1238)  - Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 
                                                            

§ 1. Za usunięcie pojazdu z drogi z przyczyn określonych w art. 130a ust.1-2 
ustawy z dnia   20 czerwca 1997r - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005r, Nr 
108, poz. 908 ze zm.)  pobiera się opłaty w wysokości: 

1) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 2500 kg: 

a) za dojazd i holowanie do 30 km,  ryczałt   -  120,00 zł., 

b) za dojazd i holowanie powyżej 30 km   - 3,90 zł za każdy kilometr, 

      c) za czynności dodatkowe na miejscu zdarzenia  oraz załadunek i rozładunek   - 
50,00 zł, 

          (za każdą rozpoczętą roboczogodzinę od momentu dojazdu na miejsce 
zdarzenia do       czasu rozpoczęcia holowania) 

 2)  dla pojazdów o dopuszczalnej masie ca łkowitej od 2501 kg do 7500 kg 

c) za dojazd ,  ryczałt   -  220,00 zł., 

d) za  holowanie  - 5,00 zł za każdy kilometr, 

      c) za czynności dodatkowe na miejscu zdarzenia  oraz załadunek i rozładunek  - 
150,00 zł, 

        (za każdą rozpoczętą roboczogodzinę od momentu dojazdu na miejsce 
zdarzenia do       czasu rozpoczęcia holowania) 

3)  dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 7500 kg: 

a) za dojazd   - 350,00 zł, 

b) za  holowanie   – 8,00 zł za każdy kilometr,                                                         

c) za czynności dodatkowe na miejscu zdarzenia oraz załadunek i rozładunek-  
250,00 zł. 

      (za każdą rozpoczętą roboczogodzinę od momentu dojazdu na miejsce zdarzenia 
do czasu rozpoczęcia holowania) 

 



 

4)   Opłata za roboczogodzinę pobierana jest za czynności dodatkowe związane z:   

- wyciąganiem pojazdu z pobocza drogi na pas jezdni,  

      - podnoszenie pojazdu leżącego,  

      - wyciąganie pojazdu spod innego pojazdu,  

      - przeładunkiem – rozładunkiem pojazdu na drodze, 

      - w sytuacji, gdy stan techniczny usuwanego pojazdu wymaga użycia sprzętu 
specjalistycznego (podnośnik, dźwig) pojazd bez kół, pojazd spalony, pojazd 
zamknięty zablokowane koło kierownicy zaciągnięty hamulec ręczny. 

§ 2  Za parkowanie pojazdu usuniętego z drogi z przyczyn określonych w 
art.130a ust.1 – 2 ustawy wymienionej w § 1, pobiera się opłaty w wysokości:   

1) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3500 kg  - 20,00 zł. za 
pierwszą dobę, 10,00 zł za  każdą następną rozpoczętą dobę,  

2) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej od 3500 kg do 7500 kg  – 30,00 
zł. za pierwszą dobę 20,00 za  każdą następną rozpoczętą dobę                        

3) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7500kg  – 50,00 zł. za 
pierwsza dobę  i 30,00 zł za każdą następną rozpoczętą dobę.                                                        

§ 3. Opłaty określone w § 1 i 2 nie zawierają podatku VAT.        

§ 4. Opłaty określone w   § 1 i 2  są corocznie waloryzowane o średnioroczny 
wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, po 
ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim z 
dniem 1 kwietnia każdego roku.                                                                                                                

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/186/2002 Rady Powiatu w Choszcznie  z dnia 
28 czerwca 2002r w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i 
parkowanie usuniętego pojazdu                     

           § 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.                                                           

        § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku      
Urzędowym   Województwa Zachodniopomorskiego. 

                               
 
 
                                                            
 
                                                                         Przewodnicz ący Rady Powiatu 
                                                                              in ż. Stanisław Dycha 
 

 

 
 
 
 

 


